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Tevaniemen tuulivoimaosayleiskaavan AKL 66 §:n mukainen valmisteluvai-
heen viranomaisneuvottelu 

Aika  Tiistai 20.1.2026 klo 12.05–13.06 

Paikka Teams 

Paikalla: Mika Wallin  Ikaalisten kaupunki 
Teijo Jokinen   Ikaalisten kaupunki 
Satu Rask  Ikaalisten kaupunki 
Pasi Lappalainen Nosto Consulting Oy, Ikaalisten kaavoitus 
Hannu Niukkanen Lupa- ja valvontavirasto 
Vadim Adel  Pirkanmaan maakuntamuseo 
Iiris Lehkonen   Pirkanmaan maakuntaliitto 
Martin Sjöwall   Etha 
Hanna Vaahtera OX2 
Timo Huhtinen Sitowise Oy 
Nea Hurme  Sitowise Oy 

1 Kokouksen avaus ja järjestäytyminen 

Niukkanen avasi kokouksen klo 12.05. Hän toimii puheenjohtajana ja Hurme sihteerinä. 

2 Läsnäolijoiden esittäytyminen 

Läsnäolijat esittäytyivät. Niukkanen totesi, että myös pelastuslaitos ja elinvoimakeskus (EVK) 
olisi tullut kutsua kokoukseen. 

3 Asialistan hyväksyntä 

Keskusteltiin voiko hankekehittäjä osallistua kokoukseen koko neuvottelun ajaksi. Todettiin, 
että hankekehittäjä voi olla läsnä kohtaan 6 asti. 

Asialista ok. 

4 Kaupungin puheenvuoro 

Wallin totesi, että kaava kaatui hallintolain vastaiseen menettelyyn KHO:ssa, ja nyt edetään 
samalla pohjalla päivitystarpeet huomioiden sekä viranomaisneuvottelussa keskustelussa 
esille tuotujen kommenttien perusteella. 

5 Hankkeen ja sen suunnittelutilanteen esittely 

Vaahtera esitteli hankkeen suunnittelutilanteen.  

Luvat: 

• Maa-aineksenotolle on myönnetty lupa, josta on valitettu HO:een (virheellinen teksti-
osuus päätöstekstissä). 

• Hankkeella on Puolustusvoimien puoltava lausunto ja lentoesteluvat. 

• Rakentamisluvat on haettava ja käsiteltävä uudelleen. 

• Elinympäristölautakunta vaati esittelijän esityksestä poiketen tuulivoimaloille ympäristö-
lupia. Hanketoimija on valittanut päätöksestä hallinto-oikeuteen. 

Selvitykset: 
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• Tuulimittaukset on tehty. 

• Leppäsjärventien tiesuunnitelma on etenemässä Traficomin hyväksyntään. 

• Kuljetusselvitykset on tehty ja ennakkolupa haettu. 

• Sähkönsiirrolle on osoitettu liityntäpiste kantaverkkoon ja sovittu liittymisen teknisestä 
toteutuksesta. Sähkönsiirto toteutetaan maakaapelilla. Maakaapelin tarkempi reitti sel-
viää jatkosuunnittelussa. 

• Maaperäselvitykset valmistuivat loppuvuonna 2025. Maa-aineksen ottoalueen louheen 
arseenipitoisuus on selvitetty, ja pitoisuus on alhainen. 

Vuorovaikutus: 

• Hankkeesta on valmisteilla asukaslehti, joka jaetaan Ikaalisten joka talouteen. 

• Yleisötilaisuus pidetään kaavaluonnoksen nähtävilläoloaikana. 

• Mahdollinen laajempi tuulivoimainfo on suunnitteilla yhdessä muiden tuulivoimahankkei-
den hanketoimijoiden kanssa. 

Kaavan selvitykset ovat edelleen ajantasaiset ja kattavat. 

Niukkanen kysyi ympäristöluvan tarpeesta. Todettiin, että lautakunta päätti äänestyksen jäl-
keen edellyttää hankkeelta ympäristölupaa, jolle ei kuitenkaan ole perusteita tai tarvetta.  

Adel toi esiin, että maakaapelina toteutettavalta sähkönsiirtoreitiltä on tarpeen täydentää 
arkeologisia tutkimuksia. Vaahtera kertoi, että sähkönsiirron yleissuunnitelmaa ei vielä ole 
tehty, ja reittipäätöksen jälkeen voidaan tarvittaessa tehdä täydentävät arkeologiset tutki-
mukset.  

Vaahtera ja Sjöwall poistuivat kokouksesta. 

6 Kaavan valmisteluvaiheen aineiston (kaavaluonnos) esittely 

Huhtinen esitteli kaavakartan sekä merkinnät ja määräykset. Näiden sisältö oli sama kuin val-
tuuston aikaisemmin hyväksymässä kaavassa.  

Huhtinen esitteli lyhyesti OAS:sta saadun palautteen. 

Lappalainen toi esiin Levonsuon aurinkovoimahankkeen, jonka rajaus lisätään kaavaselostuk-
sen muita hankkeita esittävään karttaan. 

7 Viranomaisten puheenvuorot 

Niukkanen (LVV): ELY antoi lausunnon OAS:sta. Se kattaa myös liikennepuolen lausunnon. 
Lausunnossa tuodaan esiin liito-orava selvityksen päivitystarve.  

Huhtinen esitti, että liito-orava selvitys voidaan tehdä kevään 2026 aikana. 

Niukkanen totesi, että OAS on päivittyvä asiakirja, ja sitä kannattaa päivittää aina kun on tar-
vetta. Hän muistutti, että liikenteeseen liittyvistä asioista lausuu nykyisin elinvoimakeskus 
(EVK). 

Adel (Pirkanmaan maakuntamuseo): OAS:ia on syytä täydentää kulttuuriperinnön osalta. 
Kaavan vaikutusten arviointia tulee täydentää kulttuuriympäristön ja kulttuuriperinnön 
osalta. Kaavan maisemavaikutusten arvioinnissa on syytä ottaa huomioon 2024 julkaistu mai-
semavaikutusten arviointiopas. Lisäohjeita saa maakuntamuseon lausunnosta ja rakennetun 
ympäristön sekä maiseman osalta rakennustutkija Miia Hinnerichsenilta. OAS:sta annetussa 
lausunnossa on tuotu esiin aiemmat lausuntomme hankkeesta, ja ne kannattaa ottaa huomi-
oon. Kaavakartalla muinaisjäännökset on syytä merkitä mj-merkinnän sijaan sm-merkinnällä. 
Kaavaan merkitään vain kiinteät muinaisjäännökset ja muut kulttuuriperintökohteet. Kohtei-
den ajantasaiset suojelustatukset on tarkistettava Museoviraston tietopalvelusta. 
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Kaavaselostuksen arkeologisen kulttuuriperinnön kohteiden kartan tiedot on tarkistettava 
muinaisjäännösrekisteristä. Sähkönsiirtoreitiltä on tarpeen täydentää arkeologisia tutkimuk-
sia. Kaavaselostuksessa täytyy perustella, miksi tuulivoimaloita on sijoitettu maakuntakaavan 
tv-alueen ulkopuolelle. Kaavaselostukseen tulee täydentää maakuntakaavan tuulivoimaa 
koskevat määräykset. 

Lehkonen (Pirkanmaan liitto) totesi, että OAS:iin ja kaavaselostukseen on syytä päivittää 
maakuntakaavojen ajantasainen tilanne määräyksineen. Myös selvitysten päivittäminen 
edellä esitellyiltä osin on perusteltua.  

Todettiin, että Pirkanmaan Elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaava on kuulutettu voi-
maan, mutta se ei ole saanut vielä lainvoimaa. Lisätietopyyntöä tai välipäätöstä toimeenpa-
nokiellosta ei ole tullut hallinto-oikeudelta. 

Jokinen (Ikaalisten kaupunki), totesi ettei hänellä ole erityistä huomautettavaa. 

Keskusteltiin tuulivoimaloiden ympäristölupien tarpeesta. Jokinen toi esiin, että hänen mie-
lestään ympäristölupatarvetta ei ole olemassa. Elinympäristölautakunta päätti äänestyksen 
jälkeen, että tuulivoimaloille vaaditaan ympäristöluvat. 

Raskilla (Ikaalisten kaupunki) ei ollut täydennettävää käytyyn keskusteluun.  

8 Kaavaprosessin eteneminen 

Wallin kertoi, että kaavaluonnos käsitellään kaupunginhallituksen kokouksessa ensi maanan-
taina (26.1.), jonka jälkeen se on menossa nähtäville. 

9 Jatkotoimenpiteet 

Huhtinen toi esiin, että keväällä 2026 tehdään liito-oravaselvitys. Kaavaselostukseen päivite-
tään maisemavaikutusten arviointi vuoden 2024 maisemavaikutusten arviointioppaan mu-
kaisesti.  

10 Muut asiat 

Todettiin, että rakentamisluvat pitää hakea uudestaan, koska ne liittyvät nyt valmisteilla ole-
vaan uuteen kaavaan. 

11 Kokouksen päättäminen 

Kokous päätettiin klo 13.06. 


